COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº  DE  2001
(Dos Srs. João Magalhães e Geddel Vieira Lima)

Requer que seja convidado o Presidente do Banco
Central, Armínio Fraga a fim de prestarem
esclarecimentos sobre a Companhia Petroquímica
do Nordeste – COPENE.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, com base no Art. 50 da Constituição

Federal e Art. 219, do Regimento Interno, seja conv idado o Senhor Presidente do Banco
Central, Armínio Fraga, para explicações no que se refere ao processo de venda da
Companhia Petroquímica do Nordeste – COPENE.

Sala das Sessões, em    23   de   maio  de 2001.

_______________________________            _____________________________
      Deputado GEDDEL VIEIRA LIMA          Deputado  JOÃO MAGALHÃES

         Líder do PMDB           1º Vice-Presidente  da Comissão de
             Fiscalização Financeira e Controle